zum Kreis- und Strategieausschuss am 25.02.2019, TOP 8

Hinweis für die Presse: Bitte nicht vor dem Sitzungstermin veröffentlichen.

Landkreis Ebersberg

Ebersberg, 14.02.2019

Az.

Zuständig: Brigitte Keller, 208092-823-211

Vorgesehene Beratungsreihenfolge

Kreis- und Strategieausschuss am 25.02.2019, Ö

Bericht über die Mitgliedschaften und freiwilligen Vereinbarungen 2019

Mitgliedschaftsbericht 2019

Sitzungsvorlage 2018/3332

I. Sachverhalt:

Diese Angelegenheit wurde bereits behandelt im Kreis- und Strategieausschuss am 05.02.2018, TOP 4

Das Sachgebiet "Finanzen, Beteiligungen" erstellt jährlich einen Bericht über die Mitgliedschaften und freiwilligen Vereinbarungen des Landkreises.

Der beiliegende Bericht für das Jahr 2019 wird zur Information der Kreisrätinnen und Kreisräte des Kreis- und Strategieausschusses übermittelt. Neue Mitgliedschaften sind mit "NEU" gekennzeichnet. Der Mitgliedschaftsbericht steht darüber hinaus im Ratsinformationssystem zum Download bereit.

Interessierte Kreisräte außerhalb des Kreis- und Strategieausschusses können ein Papier-Exemplar bei der Geschäftsführung Kreistag anfordern, es wird dann zugeschickt.

Auswirkung auf Haushalt:

Für <u>Mitgliedschaften</u> plant der Landkreis im Jahr 2019 einen Betrag von 192.626 €, das liegt etwas unter dem IST des Jahres 2018, was den Schluss nahelegt, dass die Planung für die Mitgliedschaften, die mit dem Bevölkerungswachstum steigen, nicht ganz abgebildet werden konnte.

Bei den Zuwendungen und Zuschüssen werden 2019 insgesamt 2.508.717 € veranschlagt, das IST des Jahres 2018 liegt bei 2.472.443 €. Die Steigerung in Höhe von 36.274 € begründet sich mit den höheren Beiträgen zur Kommunalen Unfallversicherung (ca. 11.000 €), der Sportförderung (10.000 €) sowie weiteren kleineren Erhöhungen beispielsweise beim Landschaftspflegeverband (einwohnerabhängiger Beitrag).

II. Beschlussvorschlag:

Dem Kreis- und Strategieausschuss wird folgender Beschluss vorgeschlagen: Dem Kreis- und Strategieausschuss wird auch im Jahr 2020 ein aktualisierter Bericht über die Mitgliedschaften und freiwilligen Vereinbarungen vorgelegt.
gez.
Brigitte Keller